МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 2»

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 2»)

«2 №-а ГИМНАЗИЯ» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАН СЬÖМКУД  УЧРЕЖДЕНИЕ

 П Р И К А З

31 августа 2021 г.   № 350

г. Инта

Об организации работы школьного спортивного

 клуба «АТЛЕТ» в2021/2022 учебном году

            В  целях активизации работы по привлечению учащихся к занятиям физической культурой

и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «АТЛЕТ» в 2021/2022 учебном году

учителя физической культуры Бородина И.Н.

2. Утвердить план физкультурно-массовых и спортивных мероприятий МБОУ «Гимназия № 2»

на 2021/2022 учебный год, в рамках деятельности школьного спортивного клуба «АТЛЕТ»

(приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                               Н.В. Яловая

Приложение

к приказу МБОУ «Гимназия № 2»

от31 августа №350

ПЛАН

физкультурно-массовых и спортивных мероприятий МБОУ «Гимназия № 2» на 2021/2022 учебный год,

в рамках деятельности школьного спортивного клуба «АТЛЕТ»

№

п.п

 Наименование мероприятия  Сроки

проведения

Место проведения Участники Ответственный за

проведение
1 2 3 4 5 6

     1. Физкультурно-оздоровительные мероприятия в режиме учебного дня

1.1. Обсуждение на педсовете порядка проведения

физкультминуток, подвижных перемен

Август Методический

кабинет

Педагогические

работники

Заместитель директора

1.2.  Проведение бесед в классах о режиме дня

школьника, о порядке проведения подвижных

перемен

Сентябрь Учебные кабинеты 1-11 классы Классные руководители

1.3. Предоставление отчета о реализации Плана

физкультурно- массовых и спортивных

мероприятий МБОУ «Гимназия № 2» на

2020/2021 учебный год в рамках деятельности

школьного спортивного клуба «АТЛЕТ»

Май Методический

кабинет

Педагогические

работники

Руководитель ШСК

        2. Спортивная работа в секциях

2.1. Составление расписание спортивных кружков и

секций

Сентябрь  1-11 классы Заместитель директора

2.2. Отчет об организации работы ШСК по итогам

учебного года

Май   Руководитель ШСК

3. Внеурочная работа

3.1. День бегуна Сентябрь Футбольное поле 1-11 классы Учителя физической

культуры

3.2. Кросс Нации Сентябрь Спортивная площадка 1-11 классы Учителя физической

культуры

3.3. Соревнования по  мини-футболу Сентябрь Спортивный зал 5-11 классы Учителя физической

культуры

3

№

п.п

 Наименование мероприятия  Сроки

проведения

Место проведения Участники Ответственный за

проведение
1 2 3 4 5 6

3.4. Спортивные соревнования «Атлет» Октябрь -

ноябрь

Спортивный зал,

футбольное поле

1-4 классы Учителя физической

культуры

3.5. Соревнования по баскетболу Ноябрь Спортивный зал 5-11 классы Учителя физической

культуры

3.6. «Шахматный турнир» Ноябрь кабинет № 214 5-6 классы Учитель математики и

информатики

3.7. Соревнования по волейболу Декабрь Спортивный зал 8-11 классы Учителя физической

культуры

3.8. Соревнования по силовой подготовке Январь Спортивный зал 8-11 классы Учителя физической

культуры

3.9. Спортивные соревнования «Защитники

Отечества»

Февраль Спортивный зал 1-11 классы Учителя физической

культуры,

преподаватель-

организатор ОБЖ

3.10. Спортивные соревнования «Папа, мама я –

спортивная семья»

Февраль Спортивный зал 1-4 классы Учителя физической

культуры, воспитатели

3.11. «Малые олимпийские игры» Март - апрель Территория МБОУ

«Гимназия № 2»

5-8 классы Учителя физической

культуры

3.12. Соревнования по лыжным гонкам Апрель Территория МБОУ

«Гимназия № 2»

2-11 классы Учителя физической

культуры

3.13. Президентские состязания  Апрель-май Спортивный зал 1-11 классы Учителя физической

культуры

3.14. Подведение итогов школьной Спартакиады.

Определение победителей в номинации «Самый

спортивный класс»

Май Спортивный зал 1-11 классы Учителя физической

культуры

4. Агитация и пропаганда

4.1. Обновление уголка физической культуры Сентябрь Спортивный зал  Учителя физической

культуры

4.2. Оформление стенда «Лучшие спортсмены

гимназии»

Май Спортивный зал  Учителя физической

культуры

 5. Подготовка физкультурно-спортивного актива

4

№

п.п

 Наименование мероприятия  Сроки

проведения

Место проведения Участники Ответственный за

проведение
1 2 3 4 5 6

5.1. Проведение совещаний актива ШСК по

проведению физкультурных и спортивных

мероприятий

Ежемесячно   Руководитель ШСК

5.2. Организация судейства По

необходимости

  Учителя физической

культуры

5.3. Составление смет расхода финансовых средств

на проведение спортивных мероприятий

По

необходимости

  Заместитель директора

6. Работа с родителями (законными представителями) и педагогическим коллективом

6.1. Лекции и консультации родителей (законных

представителей) по вопросам физического

воспитания детей в семье

В течение года Учебные кабинеты 1-11 класс Классные руководители

6.2. Приглашение родителей на спортивные

праздники

В течение года Спортивный зал 1-11 класс Классные руководители

6.3. Оказание помощи классным руководителям в

организации туристических походов и

спортивных классных мероприятий

В течение года Спортивный зал,

лесной массив

1-11 класс Учителя физической

культуры

6.4. Проведение соревнований среди

педагогического коллектива

В течение года Спортивный зал Педагогические

работники

Учителя физической

культуры

		2021-10-09T11:29:49+0300
	Яловая Наталья Витальевна